关于做好2024届毕业生求职创业补贴申请工作的通知
各管理办：
根据《关于做好当前形势下高校毕业生就业创业工作的通知》（人社部发〔2019〕72号）文件精神，现就做好我校2024届毕业生求职创业补贴申请工作有关事项通知如下。
一、申请对象
我校有求职创业意愿的孤儿、残疾人、特困人员，或来自城乡低保家庭、贫困残疾人家庭、脱贫家庭及在校期间已获得国家助学贷款的七类2024届毕业生。
二、补贴标准
对符合条件的2024届困难毕业生，将一次性发放求职创业补贴1500元/人，同一发放对象只能享受一次。
3、 申请流程与时间安排
   求职创业补贴按“学生个人申请--各管理办初审--学校招就办复审、公示及申报--人社部门审核及公示--财政部门拨付补贴资金到学校--学校拨付补贴资金到个人”的程序进行。
 1.线上申请
符合申请条件的2024届毕业生必须于9月7日前关注“湘就业”微信公众号，进入“服务大厅---高校毕业生专区---求职创业补贴”模块完成求职创业补贴的申请，并上传相关困难证明材料，困难家庭毕业生要求上传户口本。学校将统一对线上材料进行审核。未按时、按要求完成线上申请的视同自愿放弃申请。
2.各管理办初审
9月8日前，申请补贴的毕业生将纸质申请材料提交所在管理办接受初审。
9月9日至9月12日，各管理办要通过班级评议等公开方式，并严格按照《应届毕业生申请求职补贴资料目录》（附件2）第4点要求核实学生证明材料，对申请补贴的相关材料进行初审。审核过关的材料统一按《应届毕业生申请求职补贴资料目录》（附件2）要求整理好，并填写好院系《应届毕业生申请补贴花名册》（附件3）于2023年9月12日前上交至招就办106办公室，联系人：肖老师，联系电话：07348484960。
3.招就办复审
9月13日至9月15日招就办开始对管理办上交的申请材料进行集中审核。审核通过的毕业生名单公示7个工作日后报送至衡阳市人力资源和社会保障局。
4.部门联合审核
9月23日至10月13日，衡阳市人力资源和社会保障局会同教育局、财政局就学校递交的申请材料进行联合审核，确定发放对象及人数。采取一次性审核制度，审核发现材料不合格的，将取消其本次补助资格。
5.补助发放
衡阳市将于11月底将补贴资金拨付到学校，学校通过财务部门将求职创业补贴拨付至应届毕业生个人银行账户。
四、材料上交要求
纸质材料一式二份，复印件依次在左上角用回形针夹紧。装订顺序：
1.《应届毕业生申请补贴花名册》（附件3）
2.《湖南省应届毕业生求职创业补贴申请表》（附件1）纸质双面打印，不得超过版面，照片不得黑白打印。
3.毕业生身份证正反两面复印件。
4.毕业生通过学校财务处统一办理的银行卡正反两面复印件，复印件上需注明详细开户行名称（例如中国建设银行衡阳黄白路支行等）。
5.基础申请材料。提供与补助申请类型相对应的基础材料及各类困难证明、家庭关系证明等证明材料，详情参考《应届毕业生申请求职补贴资料目录》（附件2）《各类证明模板》（附件4）（证件原件由衡阳市人社局、衡阳市教育局、衡阳市财政局三方联审之后退回给学生）。
五、工作要求
（一）明确责任
各管理办为毕业生求职创业补贴发放工作的第一责任人，对发放对象家庭情况的真实性负责，招生与就业工作办公室负责做好申报工作的监管及服务。
（2） 加强配合
各管理办要认真组织补贴材料上交及审核工作，按时提交应届毕业生申领资料。招生与就业工作办公室要加强与人社部门的衔接，明确各项工作时间节点，确保补贴资金按时拨付到位。
（三）严格管理
求职创业补贴只能按照规定的补贴对象进行发放，不得擅自扩大范围、改变资金使用方向。对经查实虚报冒领补助资金或擅自更改资金用途的，将对有关责任人依法依纪严肃处理。
附件：1.《湖南省应届毕业生求职创业补贴申请表》
2.《应届毕业生申请求职补贴资料目录》
3.《应届毕业生申请补贴花名册》
4.《各类证明模板》
 招生与就业工作办公室
                            2023年9月1日